
D.D.G. n. 107

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

DIPARTIMENTO  DELLE  FINANZE  E  DEL  CREDITO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i. recante norme sulla dirigenza;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni recante norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 ed in particolare il comma 6 dell’articolo 11, nella parte in 

cui prevede che la distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico della Regione siciliana non rileva  
ai soli fini del conferimento degli incarichi dirigenziali;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n° 19, recante norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 
regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione e successive modifiche 
ed integrazioni;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione;

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 recante disposizioni sulla inconferibilità e incompatibilità 
degli incarichi ed in particolare gli articoli 3, 4, 7, 9, 11, 12 e 13

VISTA             la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1: 'Legge di stabilità regionale 2025/2027';
   VISTA la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2: 'Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2025/2027';
   VISTA         la delibera della Giunta di Governo n. 2 del 16/01/2025 avente per oggetto: Legge   Regionale 9  

gennaio 2025, n. 2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il  triennio  2025/2027.  
Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 
9.2  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  
gestionale, Perimetro   sanitario e Piano degli indicatori

VISTO Il D.P. Reg. n. 9 del 05/04/2022  entrato in vigore il 16/06/2022 con il quale è stato emanato il  
Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi  
dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1,della l.r. 07/05/2015 n 9;

VISTO il  D.P. Reg. n. 430 del 13/02/2023 con il  quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta  
regionale  n. 78 del 10/02/2023, al dott. Silvio Marcello Maria Cuffaro , dirigente di terza fascia  
dell'amministrazione regionale,  è stato conferito, l'incarico di Dirigente generale del dipartimento 
regionale delle Finanze e del Credito per la durata di anni due;

VISTO il  Piano  Triennale  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  per  la  Trasparenza  (P.T.P.C.T.) 
aggiornamento 2024-2026 – adottato con D. P. n .2/GAB del 26 febbraio  2024

VISTA           la nota prot. n 7471 del 29/03/2022 con la quale, sulla base dei criteri di pesatura degli incarichi  
dirigenziali  delle  Strutture  Interdipartimentali  adottati  dall'Amministrazione  regionale  con  la 
deliberazione della  Giunta  regionale  n.  326 del  03/10/2016,  si  è  proceduto alle  pesature delle 
Strutture interdipartimentali;

Vista               la nota  prot . n. 61020 del 01/08/2024 con la quale il Dipartimento della Funzione Pubblica servizio  
8,  pubblica  l'  Avviso  Unico   per  il  conferimento  degli  incarichi  dirigenziali  ivi  compreso  quello 
relativo  al  conferimento  dell'incarico  di  Dirigente  Responsabile  del  Servizio  3  –  Credito  ed 
Agevolazioni Creditizie, 

Vista                 la manifestazione di interesse della Dott.ssa Salamone Maria Etele per il conferimento dell'incarico  
assunta al protocollo del Dipartimento in data 12/08/2024 al n. 31051;

Vista               la nota prot. 32568 del 06/09/2024 con la quale si propone il conferimento di incarico quale Dirigente 
Responsabile del Servizio 3 – Credito ed Agevolazioni Creditizie,  alla Dott.ssa Salamone Maria 
Etele, la quale accetta con decorrenza 01/12/2024;



Visto                 il D.D.G. n. 7644   del 22/10/2024  con il quale si risolve consensualmente il Contratto individuale di  
lavoro approvato tra il Dirigente generale del Dipartimento dell'Agricoltura e la Dott.ssa Salamone 
Maria Etele a far data dal 01/12/2024; 

Visto               il D.D.G. N, 1201 del02/12/2024 dove all'art 1 per un refuso viene conferito  alla. alla. Dott.ssa 
Salamone Maria Etele  l'incarico dirigenziale  ad interim del Servizio 3  – Credito ed Agevolazioni  
Creditizie,”;con decorrenza  dal 01.12.2024 per anni  2;incarico dirigenziale   ad interim,  anziché 
come da nota di  proposta precisata,  del  Servizio  3  – Credito ed Agevolazioni  Creditizie,”;con 
decorrenza dal 01.12.2024 per anni 2;

per quanto in premessa

DECRETA

Art. 1
 il D.D.G. N, 1201 del02/12/2024 è annullato

Art. 2 

 è  conferito  con decorrenza dal   01.12.2024  alla.  Dott.ssa Salamone Maria  Etele   l'incarico dirigenziale   del 
Servizio 3  – Credito ed Agevolazioni Creditizie,”;con decorrenza dal 01.12.2024 per anni 2;

         Art 2

Successivamente si procederà alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro, secondo le procedure indicate 
all’art. 68 del CCRL della dirigenza vigente, con la decorrenza di cui al superiore articolo 1;

  Art 3 

Il presente decreto non è sottoposto alla validazione della Ragioneria Centrale ai sensi dell'articolo 62 della legge 
regionale 27 aprile 1999, n. 10  viene trasmesso per la pubblicazione nel sito istituzionale della Regione Siciliana, 
ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21, modificato dal comma 5, dell’art. 98 della 
legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 e vine notificato al Dipartimento della Funzione Pubblica per le relative 
annotazioni 

 
   

Palermo, 04/02/2025

            

                                                                                       f.to   Il Dirigente Generale
                                                                                         Avv.to Silvio Marcello Maria Cuffaro

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                       dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

                                                                                     


